O Município de Itapissuma-Pe torna pública a solicitação de cotação de preços referente à "ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E FISCAL" Prazo para entrega da cotação: até as 13:00 hs do dia 16/08/2024 Email:compras.itapissuma03@gmail.com

Os interessados poderão adquirir o **Termo de Referencia** e planilha no endereço eletrônico acima informado.

Itapissuma, 13 de Agosto de 2024.

HARLAN MANOEL DA SILVA

Gestor De Compras Contato: (081) 98972-9289

Publicado por:

Harlan Manoelda Silva **Código Identificador:**06D38AB2

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE ITAQUITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA CALENDÁRIO LEI ALDIR BLANC2

Período de Inscrições	31/07/2024 a 09/08/2024
Reunião comissão p/ Seleção	12/08 a 13/08/2024*
PUBLICAÇÃO	14/07/2024
Período de recurso	15/07 a 19/08/2024**
Habilitação	20 a 21/08/2024***
Reunião de Análise de Documentos habilitação	22 a 23/08/2024
PUBLICAÇÃO	26/08/2024
Período de recurso	27 a 29/08/2024****
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL	30/08/2024

^{*}Enviar relação para Publicação

*** 02 (dois) dias úteispara entregar os documentos

**** 03 (três) dias úteis, CONTA A PARTIR DO DIA SEGUINTE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO HABILITAÇÃO.

Publicado por:

Lúcio Fernando de Araujo Aguiar **Código Identificador:**8E1571D0

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE JATOBÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ -PE

-Processo Nº: 032/2023/PMJ

-Comissão: CPL.

-Modalidade/N°: PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023 –SRP 006/2023.

-Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, ATENDENDO A SECRETRARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JATOBÁ/PE.

-Contrato N°: 028/2024/PMJ

-Contratado VIVIA NOEMI DOS S SILVA-ME, inscrita no CNPJ N°44.607.317/0001-66, esta convocada para celebrar o contrato para os itens (003-005; 012; 015; 016; 019-024; 027; 037; 038; 041; 045-049; 051-053; 055-059; 063-065; 067-069; 076; 077; 083; 086; 087; 091; 099; 101-103; 105-108; 110; 112; 157; 167; 170-172; 179; 180; 185; 189; 190; 192; 194; 196; 200; 201; 204; 206; 223; 224; 234-236; 238-240; 264; 265; 267; 291; 302; 305; 307; 308; 310-313; 315; 317; 318; 320; 327; 332; 334; 335; 340; 342; 344-350; 352-355; 357; 361-367; 372-387; 398; 402; 407; 410-423; 425; 427-429; 432; 434; 439; 440-442; 451-452-457; 459; 460; 462; 463; 467-469; 485; 498; 514; 516), com valor de: **R\$ 397.275,80** (**Trezentos e noventa e sete, duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos**). JATOBÁ -PE, 12 de agosto de 2023.

ROGÉRIO FERREIRA GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Francisca Alderi Pontes do Nascimento Código Identificador:09426C22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA nº 005-24

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JATOBÁ - PE, no uso de suas atribuições, com fulcro no Art. n° 75, caput, inciso II da Lei 14.133/2021, Decreto 11.871 de 29 de dezembro de 2023, RESOLVE, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa Eletrônica de Licitação de nº 005/2024, oriunda do Processo Administrativo de nº 013/2024, realizada na plataforma https://bnc.org.br/, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO ÁGUA MINERAL 20LT, FOI DECLARADO "FRACASSADO" LICITAÇÃO NA DE **PROCESSO** LICITATÓRIO Nº 003/2024, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024, EM **ATENDIMENTO** AS DEMANDAS DOS **SERVIDORES** \mathbf{E} USUÁRIOS DAS **SECRETARIAS** MUNICIPAIS DA PREFEITURA M. DE JATOBA/PE. Outorgando, assim, a contratação das empresas: JESSICA GUEDES DE MOURA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.657.771/0001-02, que logrou êxito no certame tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Jatobá, 12 de agosto de 2024.

ROGÉRIO FERREIRA GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Francisca Alderi Pontes do Nascimento **Código Identificador:**76183005

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Comissão Especial de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024, de objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA **PRESTACÃO** SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVICOS DE SAÚDE DOS GRUPOS "A", "B" E "E", DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONAMA 358/2005 E ANVISA RDC 306, ASSIM ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATOBÁ-PE, tem como fornecedor BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA, inscrita sob CNPJ nº11.863.530/0001-80, com valor total de R\$ 22.272,00 (vinte e dois mil duzentos e setenta e dois). Vigência: 12 meses. Jatobá, 01 de julho de 2024.

MARIA JOSILEIDE DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:

Francisca Alderi Pontes do Nascimento **Código Identificador:**7410459D

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Comissão Especial de Licitação

^{** 03 (}três) dias úteis, CONTA A PARTIR DO DIA SEGUINTE A PUBLICAÇÃO